

## セグメント情報

## 事業の種類別セグメント情報

17年3月期第1四半期(16.4.1～16.6.30)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に 対する売上高	140,231	30,828	6,367	18,781	196,207	-	196,207
(2)セグメント間の 内部売上高	5	1,521	56	2,817	4,399	4,399	-
計	140,236	32,349	6,423	21,598	200,606	4,399	196,207
営 業 費 用	116,746	31,236	7,319	20,902	176,203	2,829	173,374
営業利益( 損失)	23,490	1,113	896	696	24,403	1,570	22,833

16年3月期第1四半期(15.4.1～15.6.30)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に 対する売上高	118,284	30,806	8,706	27,391	185,187	-	185,187
(2)セグメント間の 内部売上高	54	1,049	91	2,762	3,956	3,956	-
計	118,338	31,855	8,797	30,153	189,143	3,956	185,187
営 業 費 用	100,623	34,572	9,722	29,638	174,555	1,354	175,909
営業利益( 損失)	17,715	2,717	925	515	14,588	5,310	9,278

16年3月期(15.4.1～16.3.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に 対する売上高	501,551	175,178	115,721	137,787	930,237	-	930,237
(2)セグメント間の 内部売上高	32	6,923	696	16,581	24,232	24,232	-
計	501,583	182,101	116,417	154,368	954,469	24,232	930,237
営 業 費 用	447,559	187,783	116,286	162,180	913,808	5,420	908,388
営業利益( 損失)	54,024	5,682	131	7,812	40,661	18,812	21,849

\* (注記)「4.セグメント区分の変更」をご参照ください。